令和４年７月２０日

保護者の皆様

常滑市教育委員会教育長 圡方 宗広

                          常滑市立南陵中学校長  滝塚 聡子

夏休み中の新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い）

 厳暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り常滑市の学校教育にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数が全国的に増加傾向にあり、愛知県は６月２１

日から「第７波」に突入したという認識のもとで警戒を強めています。

市内の小中学校におきましては、本日１学期の終業式を迎え、明日からお子さんにとって楽しい

夏休みが始まりますが、熱中症に注意しながら、引き続き感染防止に努めていただきますようお願

いいたします。

なお、夏休み中の学校への連絡や連絡先については下記の通りですので、よろしくお願いいたし

ます。

記

夏休み中の学校への連絡について

○「陽性判定を受けた」「ＰＣＲ検査を受けた」「濃厚接触者になった」などの学校への随時の連絡

は、基本的には必要ありません。

○以下のような場合には学校に連絡して、その後の対応についてご相談ください。

・出校日や学校行事への出欠席に関わる場合

・上級学校への体験入学や高校説明会、各種講座など、学校に関連した諸活動への参加に関わる

場合

・野外活動の参加に関わる場合（小学５年生）

・部活動の参加に関わる場合（中学生）

○夏休み中は、学校の感染状況等をお知らせするメール配信は行いません。

夏休み中の連絡先について

○平日の 8：30～16：45 → 学校〈３５－４００５〉

○学校閉校日（８月 10～16日の 8:30～17:15）→ 学校教育課〈４７－６１２９〉

○平日の早朝・夜間、休日など、学校と連絡がとれないとき → 市役所〈３５－５１１１〉

【注意】新庁舎移転に伴い音声対応に切り替わるようになりましたので、音声案内にしたがって

「９」を押してください。

※当直が対応します。当直が学校または学校教育課担当者に連絡します。

※学校または学校教育課担当者が折り返し連絡しますので、当直に「氏名」「連絡先」「連絡を

 取りたい学校名」をお伝えください。

【お問い合わせ】学校教育課（０５６９）４７－６１２９